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(Jam Legum tomus alter, quem ante hos quinquaginta sex annos G. H. Pertz h. m.

edidit, diutius venalis non esset, Georgius Waitz h. m., postquam societatis nostrae

regimen suscepit, statim eum denuo edendum esse censuit et virum doctum ad hanc

rem difficillimam aptissimum elegit Hugonem Loersch Bonnensem. Qui cum per

aliquot annos huic operi promovendo operam navasset, aliis occupatus nobis id

quod reliquum erat una cum schedis suis materiam usque ad a. 1125 complecten-

tibus benevolentissime delegavit. Cuius schedis doctissimis et diligentissime collectis

nos multa debere grato animo confitemur. Sane iis perlustratis
,

virum claris-

simum aliud materiae colligendae consilium ac Pertzium sibi cepisse elucebat.

Ut enim iam primus editor multa scripta receperat, quae Leges seu Constitutiones

vix aut neutiquam appellari possent, vir cl. Loersch plura etiam recipienda

statuit, talia nempe quae ad ius publicum praesertim imperii et regni nostri

illustrandum alicuius momenti esse viderentur. Quod consilium cum omnino rei

aptum esse censeremus, id potissimum egimus, ut Loerschio duce materiam undique

congereremus, quae nostro proposito idonea esset . Pauca tamen inedita reperimus;

plurima e libris prelo excusis petenda erant. Magnus erat labor in investigandis

codicibus manuscriptis, quibus textus editorum emendari posset, magnus labor

adiutorum, quibus varias lectiones debemus. Inter quos, (quamquam omnibus hoc
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loco gratias quam maximas agere iuvat, tres imprimis nominari fas est: Theo-

dorum de Sichel
,
qui tabularii secreti Vaticani thesauros, quos pro parte primus

detexit, excussit, Paulum Kehr, equi et ipsum hoc tabularium., bibliothecam Vati-

canam, tabularium et bibliothecam palatinam Vindobonensem in nostros usus vertit,

Oswaldum Holder -Egger, qui tabularia et bibliothecas plurimas Italiae perscru-

tatus est.

Materia tantum inter manus accrescebat, ut uno volumine contineri minime

posset; quattuor certe volumina Constitutiones et Acta publica imperatorum et

regum inde a Conraclo I. usque ad Karoli IV. exitum complectentur, usque ad

ea tempora
,
quibus viri cl. Weizsäcker b. m. celeberrima comitiorum imperialium

collectio condonata est. Tomo huic primo statim Deo favente succedet alter, qui

acta inde ab anno 1198 usque ad annum 1273, a nobis ipsis recognita, pro-

positurus est; reliqua curae viri docti lacobi Schwalm commissa sunt.